DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL - GABINETE

Republicação - Portaria 863/2025/DPG-CG/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO o Despacho 17361 (0687068), Teor do Processo Sei nº 004212/2024;

CONSIDERANDO o Ofício 6762 (0749254), Teor do Processo Sei nº 004212/2024;

RESOLVE:

Art. 1º  INSTITUIR  a Comissão Julgadora para realizar a avaliação  e o efetivo julgamento dos trabalhos
apresentados, referente ao 5º Concurso de Redação da Defensoria Pública do Estado de Roraima, com o
tema “25 anos da Defensoria Pública do Estado de Roraima”.

Art. 2º DESIGNAR as membras e servidoras abaixo relacionadas, para comporem a referida Comissão:

BEATRIZ DUFFLIS FERNANDES (Defensora Pública) - Presidente;

FABIANE KARINE SILVÉRIO RIBEIRO (Gerente Escolar ESDEP) - Membra;

JAINNY DIOGO LIMA DA SILVA (Auxiliar Administrativo) - Membra.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

OLENO INÁCIO DE MATOS

Defensor Público-Geral

Em 23 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em
23/10/2025, às 12:56, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº
1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0749277 e o código CRC C92D591C.

000022/2025 0749277v4

Boletim Interno DPE/RR em 24/10/2025

24/10/25, 12:11 SEI/DPE-RR - 0749277 - Republicação - Portaria

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=779562&infra_sistema=… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
https://defensoria.rr.def.br/wp-content/uploads/2025/02/portaria_1251_15_dezembro_-2017_altera_data_inicio_do_sei.pdf
http://sei.rr.def.br/autenticidade